
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

TERCEIROS

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1008 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ...................................................................................................................... 1 

RATIFICAÇÃO ........................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100201/2025 ....................................................................................... 2 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 10201/2025 que deu origem Licitação 

nº 003/2025, Processo Administrativo nº 100201/2025. OBJETO: Contratação de empresa jornalística que edite 
jornal impresso de grande circulação no estado do Maranhão, para fins de publicação de avisos de licitações do 
município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão, com fundamento no art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 
14.133, de 1° de abril de 2021. VENCEDORA: R.F DINIZ COMERCIO SERVIÇOS, EIRELI situada na Rua São 
Francisco, n° 121, vila Palmeira, São Luís - MA inscrita no CNPJ: 12.6347.287/0001-00, no valor total de R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

 
São Raimundo do Doca Bezerra, Estado do Maranhão, em 14 de Março de 2025. 

  
Thiago Chaves Costa 

Agente de Contratação 

RATIFICAÇÃO 

 
Dispensa de Licitação nº 003/2025 

 
O Secretário Municipal de Administração de São Raimundo do Doca Bezerra - MA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante a Dispensa de 
Licitação n° 004/2025, que tem por objeto a Contratação de empresa jornalística que edite jornal impresso de 
grande circulação no estado do Maranhão, para fins de publicação de avisos de licitações do município de São 
Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, bem como 
com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao 
disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa  R.F 
DINIZ COMERCIO SERVIÇOS, EIRELI situada na Rua São Francisco, n° 121, vila Palmeira, São Luís - MA 
inscrita no CNPJ: 12.6347.287/0001-00, no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

  
São Raimundo do Doca Bezerra, Maranhão, em 14 de Março de 2025 

 
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra – MA 

Manoel Serafim de Sousa 
Secretário de Administração 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 308037afef385bc563b368efb483ba50170b0032

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1008 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 100201/2025 

 
PARTES: Secretaria de Administração de São Raimundo do Doca Bezerra – MA., e a empresa: R.F DINIZ 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 12.347.287/0001-00 cujo Objeto é a Contratação de empresa 
jornalística que edite jornal impresso de grande circulação no estado do Maranhão, para fins de publicação de 
avisos de licitações do município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão., Conforme especificações 
contidas no Processo Administrativo nº 100201/2025, da modalidade Dispensa de Licitação n° 003/2025, e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações. Valor Total R$ 
14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) VIGÊNCIA: de 13 de Março de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. 
As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Órgão: 
03 - Secretaria Municipal de Administração Unidade Gestora: 0301 - Prefeitura de São Raimundo do Doca 
Bezerra. Função: 04 – Administração Subfunção: 122 – Administração Geral Programa: 0052 – Gestão 
Administrativa Projeto/Atividade: 2.005 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 
1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.: o Sr. Manoel Serafim de Sousa, pela contratante e a Sr. 
Reinaldo Fonseca Diniz, pela contratada, data da assinatura, em 14 de Março de 2025. 
 

Manoel Serafim de Sousa 
Secretário de Administração 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 308037afef385bc563b368efb483ba50170b0032

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1008 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

RUA ANTÔNIO NETO, Nº 249, CENTRO

SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, MA, CEP: 65753-00

Email: edom@aoraimundododocabezerra.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-8304

-

-

ANTONIO JACINTO DE MELO NETO

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 308037afef385bc563b368efb483ba50170b0032

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

